
LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No. AD/CC/Ü06/2024 "SEGURO PARA PARQUE VEHICb'LAR DE SISTEMA DÍF ZAPOPAN"

FECHA: 28 DE FEBRERO DEL 2024.
REQUISICIÓN DE COMPRA: 3-047-01-2024.
DEPARTAMENTO SOLICITANTE: MANTENIMIENTO VEHICULAR

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR PARA LA ADQUISICIÓN DEL SEGURO PARA EL PARQUE VEHICULAR DEL SISTEMA DÍF ZAPOPAN PARA EL PERIODO DEL 01 PE MARZO DE 2024 A LAS
12:00 HRS. AL 01 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 12:00 HRS.

Proveedor 1

HDI SEGUROS.S.A. DE C.V.

Contacto: Cesar Arturo Garduño Sierra.

Domicilio: Blv. De los ¡nsurjentes # 1 701 , Col. Granada Infonavií;
10215, Col. Paraísos del Colli.

León GTO ./Periférico Pte. #

R. F. C.: HSE701218532

Tel: 3314469000.

Registro al Padrón: P-25009.

Tiempo de entrega de la póliza o carta cobertura: En caso de ser adjudicados se entregará carta
cobertura al día siguiente hábií de la asignación

Condiciones de pago de la póliza: 15 días hábiles posteriores al entrega del contra recibo, con
carta cobertura.

Vigencia de la póliza: Del 01 de marzo de 2024 al 01 de octubre de 2024.

Partidas cotizadas: 91 de 91 .

TOTAL: $674,261.35

Proveedor 2

QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Contacto: Guillermo Romero Villalobos.

Domicilio: Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Delegación Alvaro
Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México.

R. F. C.: QCS931209G49

Tel : 555258-2880..

Registro al Padrón: P-25003.

Tiempo de entrega de la póliza o carta cobertura: En caso de ser adjudicados se entregará carta
cobertura a! día siguiente hábil de la asignación

Condiciones de pago de la póliza: 15 días hábiles posteriores al entrega del contra recibo, con
carta cobertura.

Vigencia de la póliza: Del 01 de marzo de 2024 al 01 de octubre de 2024.

Partidas cotizadas: 91 de 91 .

TOTAL: $690,518.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF Zapopan y Departamenío Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones,
y Enajenaciones de este S¡sterna;^apjn£ba la compra con el pcoveeclor HDI SEGUROS, S.A. DE C.V.

KARLA GUILLERMINA JOSÉ GUADALUPE

SEGURAJUÁREZ /MtÁX MÚÑpZPARADO

DIRECTORA GENERAL DEL REPRESENTANTE DEL R/PRESENTANTE DEL

SISTEMA DIF ZAPOPAN PRESIDENTE EMPRESARIAL DE PRESIDENTE DÉLA CÁMARA

JALISCO

CESARCASTRO SILVIAJACQUELIN MATIN

RODRÍGUEZ DEL CAMPO

COORDINADOR DEL CONSEJO COMCE DE OCCIDENTE A.C.

DE CÁMARAS INDUSTRIALES

DE JALISCO

JACOBO EFRAIN

CABRERA PALOS

CONSEJO

AGROALIMENTARIODE

JALISCO

RAMSÉS DE JESÚS GUILtefiMO LOZA

ASCENCIORIOS GARCILITA

DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL DIRECTOR DE SERVICIOS DEL

SISTEMA DIF ZAPOPAN SISTEMA DIF ZAPOPAN

ALEJAN DRO/ÍCOsiS CASTILLO MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS

DIRECTORA JURÍDICA SISTEMA DIF ZAPOPAN

ARMANDO VILLAlOBOS GONZÁLEZ

CONTRALOR DEL SISTEMA DIF ZAPOFAN



ECHA: 28 DE FEBRERO DE 2024.
EQUÍSICIÓN DE COMPRA: 3-047-01-2024.
EPARTAMENTO SOLICITANTE: MANTENIMIENTO VEHICULAR.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. AD/CC/006/2024.

COBERTURAS, SUMAS ASEGURADAS Y DEDUCIBLES.

DESCRIPCIÓN DEL SEGURO

VEHÍCULOS CON COBERTURA AMPLIA

PERDIDA TOTAL POR DAÑOS

Deducible:

Consideraciones:

DAÑOS MATERIALES

Deducible:

Tipo de vehículo al que apíica:

Otras consideraciones:

CRISTALES
Deducible:

ROBO TOTAL

Deducíble:

Tipo de vehículo al que aplica:

consideraciones:

RESPONSABILIDAD CIVIL (Suma Asegurada)

Deducible:

Tipo de vehículo al que aplica:

Consideraciones:

GASTOS MÉDICOS OCUPANTES

Deducible:

Consideraciones:

ASISTENCIA LEGAL

ASISTENCIA VIAL

TIEMPO DE LLEGADA DEL AJUSTADOR

CONSIDERACIÓN DE TODOS LOS VEHÍCULOS CON ADAPTACÓN

LA COBERTURA PARA PARA LOS VEHÍCULOS ISUZU CONTEMPLA QUE LA UNIDAD SE
PUEDA OPERAR CON LICENCIA DE CHOFER

EN PÓLIZA DE AUTOBUSES CUBRE GASTOS MÉDICOS AL CHOFER Y A LOS PASAJEROS

ENTREGA DE REPORTE DE SINIESTRALIDAD ^

ACEPTACIÓN DEL 5 AL MILLAR \fX 4 ¿

MANEJO DE VEHÍCULOS CON LICENCIA DE CHOFER / \/

RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA A

PRIMA NETA POR TODAS LAS UNIDADES CON IVA INCLUIDO. VL .-.- r ^

Proveedor 1

HDl SEGUROS, S.A. DE C.V.

91

Sí

5% (SOLAMENTE PERDIDA TOTAL).

Valor Alto o de Venta guía EBC o Libro Azul a fecha del siniestro

Sí

3%

Para todo el parque vehicular.

El Valor a fecha del Siniestro

Sí

20%

Sí

10%

Para todo el parque vehicular

No específica

$4'000, 000.00

Sin deducible

Para todo el parque vehicular

No especifica

$50,000 por ocupante

Sin deducible

RC viajero 3,000,000.00

Amparada

Amparada

30 A 40 minutos

Sí

Sí

Sí

Se entregará reporte de siniestralidad en caso de que lo solicite.

NO

xO-^ Sl
//^^^ £!̂ ~ /

J^P $6^4,261^ 0 DV

Proveedor 2

QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

91

Sí

5% (SOLAMENTE PERDIDA TOTAL).

Vafor Alto o de Venta guía EBC o Libro Azul a fecha del siniestro

Sí

3%

Para todo el parque vehicular.

• El Valor a fecha del Siniestro

Sí

20%

Sí

10%

Para todo el parque vehicular

No especifica

S3'000,000.00

Sin deducible

Para todo el parque vehicular

No especifica

$50,000 por ocupante

Sin deducible

RC viajero 3,000,000.00

Amparada

Amparada

30 A 40 minutos

^Sí

Sí

Se entregará reporte de siniestralidad en cuantolo soji&ite.

NO /^ /

SI f /

si /

.XX/ $690,518.00 / (


